
  Prot. PM nr. 3304/80/166                                                                                 Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1851 

 
ORDINANZA n. 236 del  02  agosto 2012 

 
OGGETTO: Disciplina del traffico veicolare nel centro storico in occasione della 

manifestazione  denominata “Antichi Sapori” organizzata dall’Associazione 
“PromOrtona” nei giorni dal 11 al 16 Agosto 2012.- 

  
IL DIRIGENTE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
CONSIDERATO che l’Associazione “PromOrtona” ha organizzato la manifestazione denominata 
“ANTICHI SAPORI”, da effettuarsi nelle vie e piazze del centro storico della città, nei giorni dal 11 
al 16 Agosto 2012; 
RILEVATE le necessità organizzative connesse a tale manifestazione; 
PRESO ATTO delle limitazioni alla circolazione dei veicoli già esistenti ed imposti con precedenti 
ordinanze nell'area interessata dalla manifestazione; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità e di 
disciplina della circolazione veicolare; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 
ORDINA 

 
Al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione di cui in premessa, sono imposti i 
seguenti obblighi e limitazioni temporanei alla circolazione e alla sosta dei veicoli: 
- Dalle ore 8:00 del 9 agosto 2011 alle ore 10:00 del 17 agosto 2012 è vietata la sosta dei veicoli - 

con rimozione forzata- nelle seguenti aree:, parte di Piazza San Tommaso, da intersezione con 
Corso Matteotti tratto verso il Castello Aragonese, verso V. Leone Acciaiuoli, per una distanza di 
mt. 10, e Largo Castello per l'intera area; 

- In Corso Matteotti la circolazione dei veicoli sarà interdetta in concomitanza dello svolgimento 
della manifestazione, e comunque consentita solo per quanto possibile in relazione alle 
installazioni realizzate per tale manifestazione. 

- in Passeggiata Orientale, nel periodo dal 11 agosto 2011 al 16 agosto 2012, il divieto di 
circolazione è anticipato alle ore 19.30, in modifica di quanto disposto con ordinanza n. 219/2012. 

- Nel periodo dal 09 agosto 2012 al 16 agosto 2012, dalle ore 19.00 alle ore 02:00 del g.s. è vietata 
la circolazione veicolare in Via G. D’Annunzio verso Largo Castello, a partire dall'ingresso del  
parcheggio sotterraneo. 

Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta 
necessaria segnaletica stradale, da effettuarsi a carico del richiedente. 

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì   02 agosto 2012 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

Dott.sa Mariella COLAIEZZI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 Settore Affari Generali e 
Servizi Demografici 

Corpo di Polizia Municipale 
 


	Al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione di cui in premessa, sono imposti i seguenti obblighi e limitazioni temporanei alla circolazione e alla sosta dei veicoli:
	- Dalle ore 8:00 del 9 agosto 2011 alle ore 10:00 del 17 agosto 2012 è vietata la sosta dei veicoli - con rimozione forzata- nelle seguenti aree:, parte di Piazza San Tommaso, da intersezione con Corso Matteotti tratto verso il Castello Aragonese, ver...
	- In Corso Matteotti la circolazione dei veicoli sarà interdetta in concomitanza dello svolgimento della manifestazione, e comunque consentita solo per quanto possibile in relazione alle installazioni realizzate per tale manifestazione.
	- in Passeggiata Orientale, nel periodo dal 11 agosto 2011 al 16 agosto 2012, il divieto di circolazione è anticipato alle ore 19.30, in modifica di quanto disposto con ordinanza n. 219/2012.
	- Nel periodo dal 09 agosto 2012 al 16 agosto 2012, dalle ore 19.00 alle ore 02:00 del g.s. è vietata la circolazione veicolare in Via G. D’Annunzio verso Largo Castello, a partire dall'ingresso del  parcheggio sotterraneo.
	Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria segnaletica stradale, da effettuarsi a carico del richiedente.
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

